ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

06 декабря  2023 года                 г. Нефтекумск                                         № 1880

Об утверждении Положения об организации и проведении «прямых линий» с
гражданами по вопросам правового просвещения, отнесенным к сфере
деятельности администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 15 июля
2015 г. № 364 «О мерах по совершенствованию деятельности по
противодействию коррупции» администрация Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение об организации и проведении
«прямых линий» с гражданами по вопросам правового просвещения,
отнесенным к сфере деятельности администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края.

2. Назначить отдел правового, кадрового обеспечения и профилактики
коррупционных правонарушений администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края уполномоченным отделом по
организации и проведению «прямых линий» с гражданами по вопросам
правового просвещения.

3. Признать утратившим силу постановление администрации
Нефтекумского городского района Ставропольского края от 29 декабря 2017 г.
№ 27 «Об утверждении Положения об организации и проведении «прямых
линий» с гражданами по вопросам правового просвещения, отнесенным к сфере
деятельности администрации Нефтекумского городского округа
Ставропольского края».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
управляющего делами администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края Бобина А.И.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                       Д.Н.Сокуренко

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

от 06 декабря 2023 г.  № 1880

ПОЛОЖЕНИЕ
об организации и проведении «Прямых линий» с гражданами по вопросам
правового просвещения, отнесенным к сфере деятельности администрации

Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения
«прямых линий» по актуальным для граждан вопросам правового, в том числе,
антикоррупционного просвещения, отнесенным к сфере деятельности
администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края
(далее – администрация округа).

2. Проведение «прямой линии» осуществляется главой Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края, а в его отсутствие
назначенными им должностными лицами администрации округа.

3. Уведомление о проведении «прямой линии» в обязательном порядке
направляется прокурору Нефтекумского района Ставропольского края.

4. Ответственными должностными лицами администрации округа за
организацию и проведение «прямой линий» являются:

управляющий делами администрации округа;
начальник отдела правового, кадрового обеспечения и профилактики

коррупционных правонарушений администрации округа.
5. «Прямая линия» по вопросам правового просвещения, отнесенным к

сфере деятельности администрации округа (далее – «прямая линия»),
проводится в администрации округа ежеквартально по соответствующему
графику.

График проведения «прямой линии» готовится отделом правового,
кадрового обеспечения и профилактики коррупционных правонарушений
администрации округа и утверждается главой округа.

В графике проведения «прямых линий» указываются: дата, время, номер
телефона.

6. «Прямая линия» проводится в рабочее время в рабочие дни.
7. Проведение «прямой линии» и работа с обращениями, поступающими в

ходе ее проведения, устанавливаются отделом правового, кадрового
обеспечения и профилактики коррупционных правонарушений администрации
округа.

Обращения, поступившие в ходе «прямой линии», подлежат регистрации в
специальном журнале, который должен быть прошит и пронумерован, а также
заверен оттиском печати администрации округа согласно приложению 1 к
настоящему Положению.

8. Информация о проведении «прямой линии» доводится до всеобщего
сведения путем размещения в средствах массовой информации, на
информационном стенде администрации округа, размещенном в фойе
администрации округа, на сайте https://anmosk.gosuslugi.ru.

9. При обращении на «прямую линию» гражданин должен сообщить свою
фамилию, имя, отчество, адрес проживания, социальное положение, место
работы (учебы), изложить краткое содержание обращения.

10. В ходе «прямой линии» гражданам даются полные и исчерпывающие
ответы на поставленные ими вопросы в пределах компетенции администрации
округа.

При необходимости дополнительного изучения вопроса, проведения
специальной проверки или запроса соответствующей информации, обращение
регистрируется в день его поступления путем оформления регистрационно-
контрольной карточки по форме согласно приложению 2 к настоящему
Положению.

11. В случае если обращение, либо отдельные поставленные в нем
вопросы, поступившие в ходе «прямой линии», не относятся к компетенции
администрации округа, гражданину разъясняется, в какую организацию ему
необходимо обратиться. Такие обращения не подлежат регистрации.

12. Информация об итогах проведения «прямой линии» доводится до
всеобщего сведения путем ее размещения в средствах массовой информации и
на сайте в сети «Интернет».

13. Ответственность за организацию работы с обращениями,
поступившими в ходе «прямой линии», а также осуществление контроля за их
рассмотрением возлагается на должностных лиц, проводивших «прямую
линию».

_________

Приложение 1
к Положению об организации и проведении
«Прямых линий» с гражданами по вопросам

 правового просвещения, отнесенным к сфере
деятельности администрации

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

ЖУРНАЛ
регистрации обращений граждан, поступивших по «прямой линии»

по вопросам правового просвещения, отнесенным
к сфере деятельности администрации Нефтекумского

муниципального округа Ставропольского края

N
п/

п

Д
ат

а
пр

ов
ед

ен
ия

«п
ря

мо
й

ли
ни

и»

Ф
.И

.О
.

гр
аж

да
ни

на

Со
ци

ал
ьн

ое
по

ло
ж

ен
ие

А
др

ес
пр

ож
ив

ан
ия

Со
де

рж
ан

ие
об

ра
щ

ен
ия

Ф
.И

.О
.л

иц
а,

пр
ов

од
ив

ш
ег

о
«п

ря
му

ю
ли

ни
ю

»

Ср
ок

ра
сс

мо
тр

ен
ия

,
ре

зу
ль

та
т

ра
сс

мо
тр

ен
ия

1 2 3 4 5 6 7 8

Приложение 2
к Положению об организации и проведении
«Прямых линий» с гражданами по вопросам

 правового просвещения, отнесенным к сфере
деятельности администрации

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

РЕГИСТРАЦИОННО-КОНТРОЛЬНАЯ КАРТОЧКА
обращения, поступившего по «прямой линии»

по вопросам правового просвещения,
отнесенным к сфере деятельности администрации

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

от «__» _____________ 20__ г.                                    N ________

1. Фамилия _______________________________________________________________
2. Имя ___________________________________________________________________
3. Отчество _______________________________________________________________
4. Место жительства _______________________________________________________
5. Место работы обратившегося и занимаемая должность ________________________
_________________________________________________________________________
6. Краткое содержание обращения ___________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
7. Кому и что поручено, дата ________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
8. Результат рассмотрения обращения _______________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
9. Когда и кем дан ответ
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
Фамилия ведущего прием __________________________________________________